
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 9. listopadu 2016, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Stanislav Faltus (5), Jan 
Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3), Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  1 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov 
a současně i na elektronické úřední desce dne 2. listopadu 2016 a je zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů 
zastupitelstva, omluvil se pan Zdeněk Brůna a pan František Faltus z pracovních důvodů, takže 
zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Stanislava Faltuse a pana Jana Faltuse a 
zapisovatelkou paní Denisu Sejkorovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava 
Faltuse a pana Jana Faltuse a dále zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z - Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 2. listopadu 2016, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 
c) zpráva kontrolního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) dílčí přezkoumání hospodaření Obce Lichkov 
b) kontrola – KHS Ústí nad Orlicí 
c) kontrola – vodoprávní dozor MěÚ Králíky 
d) žádost o ponížení provozních nákladů na 2016 – ZŠ a MŠ Lichkov 
e) žádost o finanční příspěvek – Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s. 



2 

 

f) žádost o pronájem ppč. 107, souhlas s výstavbou oplocení 
g) žádost o prodej části ppč. 3071 
h) žádost o dotaci ve výši Kč 5.000,-- – Základní škola Králíky 
i) žádost o dotaci ve výši Kč 20.000,-- – VM Lichkov 
j) žádost o dotaci ve výši Kč 40.000,-- – TJ Tatran Lichkov, z.s. 
k) --- (doplnění bodu – žádost SDH) 
l) --- (doplnění bodu – žádost TK) 
m) OZV č. 1/2016 – poplatek za komunální odpady 
n) smlouva o poskytnutí dotace na činnost IC Lichkov 
o) POV – aktualizace harmonogramu Obce Lichkov 
p) rozpočtová opatření č. 15/2016 a 16/2016 
q) návrh rozpočtového opatření č. 17/2016 z 9.11.2016 
r) návrh rozpočtu Obce Lichkov na rok 2017 
s) plán inventur na rok 2016 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Předsedající navrhl doplnit další body, a to č. 2k): žádost o dotaci ve výši Kč 40.000,-- – SDH 
Lichkov (doručena dne 2. listopadu 2016) a dále bod č. 2l): žádost o dotaci ve výši Kč 15.000,-- – TK 
Lichkov (doručena dne 4. listopadu 2016). 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění, proto bylo hlasováno. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. září 2016, 
přijatá usnesení byla splněna, nájemní smlouva dle usnesení pod Č.j.:58/16 je sepsána, ale ze strany 
nájemce prozatím nebyla podepsána. Zápis ze zasedání byl k nahlédnutí v zasedací místnosti po celou 
dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru 

Zprávu finančního výboru (dále jen „ FV“) přednesl pan Jaroslav Merta, předseda FV. FV se 
sešel v pondělí dne 24. října 2016 v 16:45 hodin v kanceláři starosty. Na programu jednání byla: 

• kontrola pokladní hotovosti – hotovost souhlasí se stavem pokladního deníku v okamžiku 
kontroly, proveden zápis o kontrole do pokladního deníku 

• kontrola výdajů spojených s činností JSDH Obce Lichkov – předložen podrobný přehled čerpání 
prostředků z rozpočtu obce za období od 6. ledna 2016 do 30. září 2016, bez zjištěných 
nesrovnalostí 

• inventarizace majetku Obce Lichkov – seznámení s návrhem plánu inventur a složením 
inventurních komisí 

• rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161 na rok 2017 – projednání návrhu rozpočtu. 
Z jednání byl pořízen zápis č. 6/2016, jehož přílohou je návrh rozpočtu. 



3 

 

 1b) Zpráva kontrolního výboru 

Zprávu kontrolního výboru (dále jen „ KV“) přednesl pan Jan Faltus, předseda KV. KV se 
sešel ve čtvrtek dne 3. listopadu 2016 v 08:00 hodin v kanceláři starosty. Na programu jednání byla: 

• průběžná kontrola čerpání PHM a vedení knih jízd – nebyly zjištěny nedostatky 
• kontrola vyúčtování poskytnuté veřejné finanční podpory na rok 2016 pro spolek TJ Tatran 

Lichkov, z.s. – nebyly zjištěny nedostatky 

Z jednání byl pořízen zápis. 

2a) Dílčí přezkoumání hospodaření Obce Lichkov 

 Dne 29. září 2016, v sídle Obce Lichkov, proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce 
(audit), a to za období od 1. ledna 2016 do 29. září 2016. Přezkoumání provedly auditorky finančního 
odboru Pardubického kraje. Přezkoumání byl přítomen starosta obce a paní účetní. V rámci kontroly 
byl opakovaně učiněn závěr: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Předsedající popděkoval paní 
účetní. 
 Protokol o kontrole byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 30. září 2016. Přílohou zápisu je 
výčet všech dokladů a materiálu využitých při přezkoumání. Samotný zápis je zveřejněn na stránkách 
obce v sekci „Rozpočet“. Předsedající uvedl, že zápis se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez 
výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru Pardubického kraje 
z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 29. září 2016“ - 
bez výhrad. 

2b) Kontrola – KHS Ústí nad Orlicí 

 Dne 7. října 2016, v sídle Obce Lichkov, proběhla ohlášená kontrola Krajské hygienické 
stanice Pardubického kraje (dále jen „KHS“), územní pracoviště Ústí nad Orlicí. Předmětem kontroly 
bylo plnění povinností stanovených v §§ 3-5 a v § 100 z.č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a 
navazující vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanovují požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost 
a rozsah kontroly pitné vody. Protokol podrobně popisuje kontrolní zjištění ve věci hygienického 
zabezpečení, provozního deníku s kontrolou volného chloru, kontrolu kvality vody se zhodnocením, 
odběry vzorků a jejich rozbory, hodnocení ukazatelů kvality a údržbu vodovodní sítě a vodojemu. 
Kontrolní orgán nepožaduje odstranění nedostatků. Protokol se neschvaluje, pouze se bere na vědomí 
– bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Protokol o kontrole byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 7. října 2016. Samotný protokol je 
zveřejněn na stránkách obce v sekci „Obecní vodovod“. Předsedající uvedl, že zápis se neschvaluje, 
pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do 
usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Protokol o kontrole KHS Pardubického kraje z 
kontroly vodovodu obce Lichkov, ze dne 7. října 2016“ – bez výhrad. 

2c) Kontrola – vodoprávní dozor MěÚ Králíky 

 Dne 30. září 2016, v sídle Obce Lichkov, proběhla ohlášená kontrola vodoprávního úřadu při 
Městském úřadu v Králíkách. Předmětem kontroly byla centrální ČOV pro obec Lichkov – kontrola 
technického stavu a kontrola platných rozhodnutí a jejich dodržování a dále vodovod pro obec 
Lichkov, konkrétně šachtové studny a úpravna vody – kontrola technických stavů a kontrola platných 
rozhodnutí a jejich dodržování. Závěr: „Na základě zjištěných skutečností konstatuje vodoprávní úřad, 
že ČOV, šachtové studny a úpravna vody jsou udržovány v řádném technickém stavu. Jejich provoz je 



4 

 

průběžně monitorován. ČOV – hodnoty množství a jakosti vypouštěných odpadních vod jsou ve 
stanovených limitech. Je třeba i nadále věnovat zvýšenou pozornost otázkám množství fosforu“. 
 Protokol o kontrole byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 2. listopadu 2016. Samotný protokol 
je zveřejněn na stránkách obce v sekci „Obecní vodovod“ a „Kanalizace a ČOV“. Předsedající uvedl, 
že protokol se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba 
jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Protokol o kontrole (výsledek vodoprávního 
dozoru) Městského úřadu Králíky z kontroly ČOV Lichkov a vodovodu obce Lichkov, ze dne 
13. října 2016“ – bez výhrad. 

2d) Žádost o ponížení provozních nákladů na 2016 – ZŠ a MŠ Lichkov 

Rozpočet Základní školy a mateřské školy Lichkov na rok 2016 počítal s provozními náklady 
na pedagogického pracovníka ve výši Kč 40.000,--. Vzhledem k tomu, že k 30. září 2016 školu 
navštěvuje 25 žáků 1. – 5. ročníku ZŠ. Pro školní rok 2016/2017 není třeba žádat o výjimku z počtu 
žáků. ZŠ a MŠ Lichkov proto žádá o ponížení provozních nákladů na rok 2016 o částku ve výši Kč 
40.000,--, která byla původně rozpočtována jako příspěvek na pedagogického pracovníka. Podklady 
byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 2. listopadu 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ponížení provozních nákladů na rok 
2016, příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, o částku 
ve výši Kč 40.000,--, která byla původně rozpočtována jako příspěvek na pedagogického 
pracovníka, neboť není třeba výjimky z počtu žáků. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2e) Žádost o finanční příspěvek – Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s. 

Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s., zastoupená paní Mgr. Pavlou Polanskou, předsedkyní 
sdružení, žádá o finanční příspěvek ve výši Kč 3.000,-- na rok 2017, který by měl sloužit na úhradu 
nákladů administrativy spojené s projektem Veselá zahrada – herní prvky. Jedná se o náklady spojené 
s vedením účetnictví a o poplatky. Herní prvky, jenž jsou umístěny na zahradě školy, byly v minulosti 
pořízeny z dotace, především díky zmíněnému spolku. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem 
dne 2. listopadu 2016. 

Předsedající uvedl, že vzhledem k  projednávání příspěvků, které jsou všechny evidovány ve 
výdajích plánovaného rozpočtu pod § 3421, konkrétně se jedná o právě projednávanou žádost 
Sdružení přátel školy LIŠKA, z.s. a dále o žádosti ekonomického subjektu Michal Mahnig za 
Vojenské muzeum Lichkov, TJ Tatran Lichkov, z.s., SDH Lichkov a TK Lichkov, z.s., kdy na rok 
2016 byl schválený rozpočet ve výši Kč 85.000,-- a na rok 2017 by měla být v návrhu rozpočtu částka 
ve výši Kč 118.000,--, navrhuje poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2017 pro: 

• TJ Tatran Lichkov, z.s. ve výši Kč 30.000,--, což je 75% plánovaného rozpočtu (žádost podána na 
Kč 40.000,--, což má činit 100% rozpočtu na rok 2017) 

• SDH Lichkov ve výši Kč 35.000,--, což je 75% plánovaného rozpočtu spolku (žádost podána na 
Kč 40.000,--, což má činit 100% rozpočtu spolku na rok 2017) – návrh předsedajícího zohledňuje 
zejména volnočasové aktivity dětí a aktivní činnost s mládeží 



5 

 

• Tenisový klub Lichkov, z.s. ve výši Kč 10.000,--, což je 33% rozpočtu (žádost podána na Kč 
15.000,--, což má činit 50% rozpočtu spolku na rok 2017). 

Předsedající dále uvedl, že v případě Vojenského muzea Lichkov (dále jen „VM“) a Sdružení 
přátel školy LIŠKA nemá s výší požadovaných příspěvků zásadní problém, VM zhodnocuje obecní 
majetek a LIŠKA si na administrativu nemá jak vydělat. Účelem veřejné podpory směřované od Obce 
Lichkov pro spolky sídlící nebo působící v obci, není vykrývat někdy až 100% rozpočtu spolku. Na 
financování spolku by se měli podílet zejména jeho členové a spolek sám by si měl být schopen svoji 
činnost ufinancovat. V případě dětí by se na financování měli podílet rodiče. Spolek není odkladištěm 
dětí, jak to mnohdy funguje. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že požadovaný příspěvek nepokrývá 100% rozpočtu spolku TJ 
Tatran Lichkov, z.s., ale že se jedná pouze o spolufinancování vybraných aktivit. Rozpočet spolku a 
nutné výdaje na jeho činnost jsou daleko vyšší. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Pan Josef Stejskal se dotázal o jaké náklady u LIŠKY se jedná a zda si účetnictví nemůžeme 
vést sami. Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že účetnictví zpracovává Služba škole Ústí nad Orlicí a 
poplatky se platí za zpracovávání monitorovacích zpráv, neboť herní prvky byly pořízeny z dotace. 
Náklady budou po dobu udržitelnosti projektu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 3.000,-- pro Sdružení 
přátel školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789, na úhradu administrativy a poplatků v roce 2017 a 
pověřuje starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Žádost o pronájem ppč. 107 a souhlas s výstavbou oplocení 

Dne 30. září 2016 byla na obec doručena žádost pana Miroslava Urminského k souhlasu 
s výstavbou oplocení ppč. 107, která přiléhá k domu čp. 157 a byla v minulosti využívána jako 
zahrada. Pro vydání územního souhlasu ke stavbě oplocení pevně spojeného se zemí, je mimo jiné, 
třeba souhlasu vlastníka. Plánovaný plot má být laťkový s kovovými sloupky zabetonovanými do 
země. Žadatel dále žádá o pronájem předmětného pozemku s tím, že do budoucna by jej chtěl od obce 
odkoupit. 

Pozemek p.č. 107 je ve vlastnictví Obce Lichkov, jedná se o zahradu o výměře 522 m2. Přes 
pozemek vede vodovod pro obec Lichkov a dále stoka č. B1 kanalizace pro obec Lichkov. Na 
pozemku je umístěn betonový sloup s nadzemním vedením NN, jedná se o napájení veřejného 
osvětlení obce Lichkov s osvětlovacím tělesem. Předsedající uvedl, že vzhledem k těmto inženýrským 
sítím nedoporučuje výstavbu oplocení pevně spojeného se zemí v ochranných pásmech těchto sítí. 
Navíc se jedná o rohový pozemek na křížení místních komunikací a bylo by vhodné, aby byly 
zachovány dobré rozhledové poměry. Větší přehlednosti křižovatky bylo dosaženo vykácením 
přerostlých stromů. 

V případě pronájmu pozemku by nájemní smlouva obsahovala doložku o právu vstupu na 
pozemek ve věci oprav a údržby inženýrských sítí ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, na způsob 
služebnosti. Nyní se neprojednává pronájem, ale pouze záměr pronájmu. 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že v případě výstavby oplocení a současně zachování 
rozhledových poměrů by bylo možno vystavět oplocení z pletiva přiměřené výše.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



6 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s výstavbou oplocení pozemku p. č. 107, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí (laťkový plot, kovové sloupky zapuštěné 
v zemi a zabetonované). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N A N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemku p. č. 
107, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 522 m2. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - N A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2g) Žádost o prodej části ppč. 3071 

Dne 3. října 2016 se na obec dostavila paní Mariya Filip se žádostí o koupi části pozemku p. č. 
3071, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Jedná se o ostatní plochu, ostatní 
komunikaci o celkové výměře 247 m2. Zastupitelstvo již jednou o žádosti rozhodovalo, to bylo dne 
11. listopadu 2015, usnesení č. 87/15 nebylo schváleno, hlasování 0-6-0. Nyní žadatelka doložila 
žádost o koupi části pozemku, dle GP č. 444-317/2016, část označenou jako ppč. 3071/2 o výměře166 
m2. Přístup na pozemky za domem čp. 99 je zajištěn z části, která by zůstala ve vlastnictví Obce 
Lichkov. Současní majitelé domu čp. 99 nemají proti úmyslu žadatelky výhrady. Podklady, byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 2. listopadu 2016. 

Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že současní vlastníci pozemků za domem čp. 99 sice nyní 
s prodejem souhlasí, ale co případní další vlastníci, přístup na pozemky za domem by nebyl řádně 
zajištěn. Navíc na cestě je vystavěn přístřešek pro auto, bez souhlasu majitele, tedy obce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Pan Josef Stejskal uvedl, že v případě současného prodeje dle žádosti, by mohli mít případní 
další vlastníci, v budoucnu problém s obsluhou pozemků za domem. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemku p. č. 
3071/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 166 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0 
Usnesení nebylo schváleno. 

2h) Žádost o dotaci ve výši Kč 5.000,-- – Základní škola Králíky 

Žádost Základní školy Králíky, IČ: 49314629, zastoupené panem Mgr. Vlastimilem 
Kubíčkem, ředitelem školy, o poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,-- na částečné pokrytí nákladů na 
jazykový a kulturně vzdělávací pobyt žáků v Soči, byla na obec doručena dne 29. září 2016. 
Požadovaná částka činí 3% z předpokládaného rozpočtu, který je plánován ve výši Kč 170.000,--. 



7 

 

Původně bylo zastupitelstvo požádáno o elektronické hlasování, toto není možné, bylo by to v rozporu 
se zákonem o obcích. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 2. listopadu 2016. 

Návrhy na doplnění a další vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
5.000,-- pro Základní školu Králíky, IČ: 49314629, na částečné pokrytí výdajů spojených s 
jazykovým a kulturn ě vzdělávacím pobytem žáků ZŠ Králíky v ruském Soči – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 1 
Usnesení nebylo schváleno. 

2i) Žádost o dotaci ve výši Kč 20.000,-- – VM Lichkov 

Žádost ekonomického subjektu Michal Mahnig, nájemce Vojenského muzea Lichkov, o 
poskytnutí dotace ve výši Kč 20.000,-- na částečné pokrytí nákladů projektu expozice čs. obrněné 
vlaky ve spolupráci s ČSOL a projektem Legie 100 v rámci grantového programu odboru kultury 
PaK, případně na výrobu a instalaci repliky pancéřového prvku na objektu K-S-31, byla na obec 
doručena dne 2. listopadu 2016. Požadovaná částka činí 33% z předpokládaného rozpočtu, který je 
plánován ve výši Kč 60.000,--. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 2. listopadu 2016. Předsedající uvedl, že 
objekty těžkého opevnění K-S-31 „Na růžku“ a K-S-32 „U besídky“ jsou ve vlastnictví Obce 
Lichkov. Samotné VM Lichkov reprezentuje a zviditelňuje obec jako takovou. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
20.000,-- pro ekonomický subjekt Michal Mahnig, IČ: 70559716, na částečné pokrytí výdajů 
spojených s projektem expozice čs. obrněné vlaky ve spolupráci s ČSOL a projektem Legie 100 
v rámci grantového programu odboru kultury PaK ve VM Lichkov, v případě neposkytnutí 
dotace z PaK potom na výrobu a instalaci repliky pancéřového prvku na objektu K-S-31 ve VM 
Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2j) Žádost o dotaci ve výši Kč 40.000,-- – TJ Tatran Lichkov, z.s. 

Spolek TJ Tatran Lichkov, z.s. žádá o veřejnou finanční podporu na činnost místní organizace 
a na práci s mládeží, vše v roce 2017. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 40.000,--, což má 
sloužit na úhradu pronájmu sportovních a tělovýchovných zařízení, na údržbu tělovýchovných 
zařízení a hracích ploch, na materiálně-technické vybavení sportovního družstva, na výdaje související 
s účastí na fotbalovém turnaji starostů obcí (startovné) a na výdaje související s pořadatelstvím 
sportovních akcí (fotbalové turnaje, nohejbalový turnaj, Dětský den atp.). Vyúčtování dotace 
poskytnuté na rok 2016 bylo na obec doručeno dne 2. listopadu 2016 a dne 3. listopadu 2016 byla 
kontrolním výborem provedena kontrola čerpání poskytnuté dotace. Nedostatky nebyly zjištěny. 

Předsedající navrhl usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou 
finanční podporu ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost 



8 

 

organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že příspěvek obce by chtěl použít mj. na zakoupení bezpečných 
hliníkových branek cestou Nadačního fondu Pardubického fotbalového svazu. Od jejich pořízení si 
slibuje zlepšení práce s mládeží v TJ. Dále navrhl protinávrh usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce 
Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 40.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., 
IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

Pan Josef Stejskal se dotázal, zda dotace pro Tatran by neměla být spíše na činnost organizace. 
Předsedající uvedl, že žádost je podána na činnost organizace a na práci s mládeží. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že Tatran s mládeží pracuje a dělá pro ně akce jako je např. Dětský 
den. 

Další návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno, nejprve 
však o protinávrhu pana Jaroslava Merty. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Protinávrh usnesení pana Jaroslava Merty: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou 
finanční podporu ve výši Kč 40.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na 
činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - Z A - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 5 – 1 
Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční 
podporu ve výši Kč 30.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost 
organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - Z Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

 Zasedání přerušeno z důvodu přestávky, a to v době od 18:50 do 18:55 hodiny dne 9. listopadu 
2016. 

2k) Žádost o dotaci ve výši Kč 40.000,-- – SDH Lichkov 

Pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, žádá o veřejnou finanční 
podporu na činnost místní organizace a na práci s mládeží, vše v roce 2017. Žádost je podávána na 
částku ve výši Kč 40.000,--, což má sloužit na celoroční činnost sboru, údržbu cvičiště a materiálně-
technické vybavení. Dále má sloužit na celoroční činnost mladých hasičů s využitím pro nákup 
materiálového vybavení na celoroční hru Plamen a další činnosti (Soptíkův závod zručnosti, tábor, 
příprava na soutěže, soustředění mladých hasičů), spojené s vedením kroužku mladých hasičů. 
Vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2016 bylo na obec doručeno dne 2. listopadu 2016. Předsedající 
uvedl, že předpokládá provedení kontroly čerpání poskytnuté dotace na rok 2016, z důvodu možné 
podjatosti členů kontrolního výboru, finančním výborem. Předsedající navrhl usnesení ve znění: 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 35.000,-- pro pobočný 
spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci 



9 

 

s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 
Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 3. listopadu 2016. 

Pan Stanislav Faltus uvedl, že stejně jako v případě Tatranu i u SDH se nejedná o kompletní 
financování činnosti sboru, SDH má nepoměrně vyšší roční rozpočet. V příštím roce je třeba koupit 
hadice na soutěže, dělá se servis stříkačky, je třeba dovybavit dětské družstvo sportovními dresy, hradí 
se startovné na soutěžích, kdy za každé postavené družstvo se platí startovné ve výši Kč 1.000,-- a 
další. Náklady jsou značné, často činnost financují vedoucí a členové SDH ze svého. Dále navrhl 
protinávrh usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve 
výši Kč 40.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, 
na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

Další návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno, nejprve 
však o protinávrhu pana Stanislava Faltuse. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným hostům. 

Protinávrh usnesení pana Stanislava Faltuse: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou 
finanční podporu ve výši Kč 40.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Lichkov, IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a 
pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - A Z - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 4 – 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční 
podporu ve výši Kč 35.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, 
IČ: 61238180, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje 
starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z - Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

 2l) Žádost o dotaci ve výši Kč 15.000,-- – TK Lichkov 

Spolek Tenisový klub Lichkov, z.s., žádá o veřejnou finanční podporu na činnost místní 
organizace a na práci s mládeží, vše v roce 2017. Žádost je podávána na částku ve výši Kč 15.000,--, 
což má pokrýt 50 % předpokládaného rozpočtu organizace v roce 2017. Dotace má sloužit na 
celoroční činnost klubu, pořádání turnajů, dále na údržbu klubovny a tenisových kurtů a dále na práci 
s mládeží. Vyúčtování dotace poskytnuté na rok 2016 bylo na obec doručeno dne 9. listopadu 2016. 
Kontrolu čerpání poskytnuté dotace provede finanční výbor. Podklady byly zastupitelům zaslány e-
mailem dne 7. listopadu 2016. Předsedající navrhl usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov 
schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 10.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 
70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

Pan Stanislav Moravec navrhl protinávrh usnesení ve znění: Zastupitelstvo obce Lichkov 
schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 15.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 
70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 



10 

 

Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že v případě spravedlivého krácení příspěvků by měl být 
příspěvek pro tenisty schvalován ve výši Kč 11.000,-- a navrhl druhý protinávrh usnesení ve znění: 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 11.000,-- pro spolek 
Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

Další návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno, nejprve o 
protinávrzích v pořadí jak byly předkládány, tedy protinávrh pana Stanislava Moravce a protinávrh 
pana Ing. Miloše Prause a v případě jejich neschválení potom o původním návrhu předsedajícího. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Protinávrh usnesení pana Stanislava Moravce: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou 
finanční podporu ve výši Kč 15.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na 
činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z - A Z - Z Z N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 2 – 4 
Usnesení nebylo schváleno. 

Protinávrh usnesení pana Ing. Miloše Prause: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou 
finanční podporu ve výši Kč 11.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na 
činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z - A Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 1 – 2 
Usnesení nebylo schváleno. 

Návrh usnesení předsedajícího: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční 
podporu ve výši Kč 10.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na činnost 
organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2m) OZV č. 1/2016 – svoz a likvidace komunálního odpadu 

Návrh textu obecně závazné vyhlášky (dále jen „OZV“) č. 1/2016 vychází z vyhlášky č. 
4/2015, pouze se mění výše poplatku. Výše poplatku na poplatníka a rok, v roce 2017, se oproti 
letošnímu roku snižuje na Kč 400,--. Návrh textu OZV byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 3. 
listopadu 2016. 

Předsedající uvedl, že výše poplatku je stanovena na základě kalkulace, která vychází 
z nákladů z roku 2015. Náklady obce jsou kryty příspěvky od EKO-KOM-u a individuálními 
smlouvami. Díky vyššímu podílu separovaného odpadu v roce 2015 byly příspěvky nepoměrně vyšší. 
Navíc se uzavřely další smlouvy s živnostníky. Šetří se i na vývozu kontejnerů v soupravě a došlo k 
mírnému snížení ceny za skládkování v Rapotíně. Předsedající poděkoval všem, kteří se aktivně 



11 

 

zapojili do třídění odpadů, neboť zejména díky těmto občanům mohlo dojít ke snížení poplatku na rok 
2017. Ideálním stavem by bylo snižování poplatku i na další roky, což je možné a máme to pouze ve 
svých rukách. Bohužel se na výši poplatku podepisuje i počet trvale přihlášených osob v obci, který 
klesá, což znamená, že celkové náklady se budou v budoucnu rozpočítávat na méně poplatníků. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Lichkov č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2n) Smlouva na poskytnutí dotace na provoz IC Lichkov 

Na  základě výzvy Pardubického kraje byla podána žádost o grant na provoz a činnost 
Informačního centra Lichkov. Žádost byla podána na částku ve výši Kč 20.000,--, dotace byla 
poskytnuta ve výši Kč 8.263,--. Návrh textu smlouvy, se stanovením celkové výše dotace pro rok 
2016, byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 3. listopadu 2016. Stejně jako v letech předešlých budou 
z části peněz koupeny reflexní prvky s potiskem IC a rozdány dětem v ZŠ a MŠ Lichkov a za část 
budou nakoupeny reklamní a dárkové předměty do IC. Čerpání dotace pouze do 31. prosince 2016, 
vyúčtování až do 31. ledna 2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z programu „Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém 
kraji“, kterou je Informa čnímu centru Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 8.263,-- - dle 
přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2o) Aktualizace Programu obnovy venkova pro obec Lichkov 

Od 18. října 2016 do 30. prosince 2016 je na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR možno 
podávat žádosti o dotace z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova. Dotační titul č. 5 
umožňuje žadatelům podat žádost o dotaci na obnovu (opravu/rekonstrukci) místních komunikací a 
jejich součástí. Dotace je poskytována pouze na jednu místní komunikaci obce, dle evidence 
v pasportu komunikací. Dotaci je možno poskytnout do částky max. 50 % skutečně vynaložených 
uznatelných nákladů, min. Kč 100.000,--, max. Kč 1.000.000,--. Jednou z podmínek poskytnutí dotace 
je mít schválený harmonogram POV obce. Poskytnutou dotací by bylo možno krýt část nákladů na 
opravu místní komunikace č. II/5b – cesta od přejezdu u čp. 51 dále k Mladkovu. Současně by se 
opravil povrch cesty u paní Motyčkové. Nacenění bylo poptáno u společnosti Strabag. 

Harmonogram obce byl letos již jednou aktualizován, to bylo ve věci dotace z POV na opravu 
střechy kostela. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 3. listopadu 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



12 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizovaný Program obnovy venkova 
– harmonogram Obce Lichkov – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2p) Rozpočtová opatření č. 15/2016 a 16/2016 

 Rozpočtová opatření č. 15/2016 ze dne 26. září 2016 a č. 14/2016 ze dne 31. října 2016 byla 
zastupitelům zaslána e-mailem dne 3. listopadu 2016. Obě rozpočtová opatření provedl starosta obce 
v rámci své kompetence. Rozpočtové opatření č. 15/2016 zohledňuje příjem dotace na říjnové volby a 
rozpočtové opatření č. 16/2016 zohledňuje zvýšené příjmy ze stočného, dále dohodu o provedení 
práce, příjmy z posvícení a opravy na čp. 16. Jednotlivé změny podrobně popsala paní účetní. 
Usnesení – rozpočtová opatření se neschvalují, pouze se berou na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 15/2016 ze dne 26. září 
2016 a Rozpočtové opatření č. 16/2016 ze dne 31. října 2016“ – vše dle přílohy. 

2q) Návrh rozpočtového opatření č. 17/2016 

Návrh rozpočtového opatření č. 17/2016, ze dne 9. listopadu 2016, byl zastupitelům zaslán e-
mailem dne 7. listopadu 2016 a všem předán v tištěné podobě na počátku zasedání zastupitelstva. 
Poslední změny jsou prováděny ještě v průběhu zasedání. Návrh rozpočtového opatření č. 17/2016 
opravuje výdaje na splátkách úvěrů a na úrocích, dále ponižuje výdaje na ZŠ a MŠ za schválenou 
vratku na pedagogického pracovníka, dále příjmy z posvícení. Ostatní položky pouze přesouvají 
finance mezi paragrafy a položkami před blížícím se koncem účetního období. Nově je do příjmové 
položky 4122 zahrnuta dotace na IC a současně je dotace zahrnuta do plánovaných výdajů na § 2143, 
položka 5139. Jednotlivé změny podrobně popsala paní účetní. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 17/2016 ze dne 
9. listopadu 2016“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2r) Návrh rozpočtu na rok 2017 

Návrh rozpočtu Obce Lichkov,IČ: 00279161 pro rok 2017 byl zastupitelům zaslán e-mailem 
dne 3. listopadu 2016 a po úpravě ještě dne 7. listopadu 2016. Tento byl rovněž projednáván 
finančním výborem dne 24. října 2016. Návrh rozpočtu je detailně rozpracován až do jednotlivých 
položek. Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů na kanalizaci a Peugeota, 
úhrada povinných odvodů, elektřiny, odměn a dalších. Zbývající částka je navržena na opravu místní 
komunikace k Mladkovu a na opravu místních komunikací po obci (emulze + zásyp po kanalizaci), 
dále je počítáno se zpracováním mostních listů a mostních prohlídek, výstavbou chodníku před ZŠ a 
MŠ – směrem ke Kovárně – bylo schváleno již na rok 2016 (stavební povolení je v právní moci), s 



13 

 

opravou podlah ve dvou třídách v ZŠ Lichkov a s novým sporákem v kuchyni ZŠ, s výměnou zbylých 
oken a vstupních dveří v budově restaurace U nádraží a s opravou dvou pokojů na straně k nádraží, 
dále s opravou střechy kostela, dále snížení a zateplení stropu na sále nad jevištěm + elektřina na 
půdě, opravou oplocení úpravny vody a studní a s výměnou dvou (tří) vrat na budově hasičské 
zbrojnice. Dále by měla být dokončena a uhrazena poslední etapa projednávání územního plánu. 
Návrh rozpočtu je mírně schodkový, výdaje jsou kryty z úspor předešlých let. Příjmy vycházejí 
z příjmů roku 2016. Závazným ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. 

Návrh rozpočtu se nyní neschvaluje, musí být po dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce. 
Předpoklad jednání o schválení na zasedání zastupitelstva v měsíci prosinci 2016. V případě, že dojde 
ke schválení rozpočtu obce na rok 2017 již v letošním roce, není třeba přijímat usnesení 
k rozpočtovému provizoriu. 

 2s) Plán inventur na rok 2016 

Plán inventur na rok 2016 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 3. listopadu 2016. Oproti roku 
2015 došlo ke změně v dílčí inventarizační komisi č. 1 – sál OB, kde je na místo pana Jana Faltuse 
zařazen pan Jaroslav Merta a dále dílčí inventarizační komise č. 7 provede inventarizaci nejen 
vodovodu, ale i kanalizace a ČOV. V této komisi jsou zastupitelé, kteří mají zdravotní průkaz. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2016 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Informace obce 

• sál OB – byly dokončeny práce na sále, úklid provedla paní správcová a členky SDH bez nároku 
na odměnu, předsedající poděkoval paní správcové a členkám SDH za provedený úklid 

• posvícení – předsedající poděkoval všem zastupitelům a rodinným příslušníkům za aktivní pomoc 
při pořádání posvícení, dále poděkoval dětem a pedagogickému sboru ZŠ a MŠ Lichkov za krásná 
vystoupení, dále poděkoval za hojnou účast a za dobrovolné vstupné 

• 30. září 2016 proběhla kontrola vodoprávního úřadu na ČOV a na vodovodu (studny a úpravna 
vody) – bylo projednáno v ZO 

• 7. října 2016 proběhla kontrola KHS Ústí nad Orlicí na vodovodu – bylo projednáno v ZO 
• 13. října 2016 kontrola KHS Ústí nad Orlicí na vodovodu – odběr vzorku ve školní jídelně – 

vzorek nevyhověl, opatření k nápravě, informace občanům a subjektům, dezinfekce vodovodu, 
kontrolní odběr dne 20. října 2016, vše v pořádku, voda je nezávadná – informace občanům 

• 20. října 2016 proběhla kontrola z Úřadu práce ČR na dodržování pracovní doby zaměstnanců na 
VPP (pouze záznam kontrolujících, bez výstupu) 

• byl opraven motor čerpadla z ČS1 kanalizace v obci, oprava po namotání hadru, přišla na Kč 
40.000,-- 

• 28. října 2016 byl vyměněn podzemní hydrant u bojiště SDH za nadzemní; bude sloužit zejména 
JSDH, obci a dále SDH Lichkov; zvětšil se akční rádius pro případný zásah hasičů 

• v sobotu 3. prosince 2016 pojede Mikulášská jízda z Letohradu do Dolní Lipky a zpět, Obec 
Lichkov je partnerem akce a JSDH zajišťuje zbrojení parní lokomotivy vodou 

• v pátek 25. listopadu 2016 se bude u hasičárny rozsvěcet vánoční strom, zvou děti a personál ZŠ a 
MŠ Lichkov a dále obec 



14 

 

• v pátek 2. a v sobotu 3. prosince 2016 se na sále OB koná Vánoční výstava, zvou pořadatelky a 
obec 

• v úterý 6. prosince 2016 se na sále OB koná  Vánoční vystoupení, zve ZŠ a MŠ Lichkov 
• od 19. prosince 2016, z důvodu zpracování účetní závěrky, bude OÚ Lichkov pro veřejnost 

uzavřen 
• odečty vodoměrů za 3/3 roku 2016 proběhnou do konce roku 2016, platby za vodné a stočné až na 

základě doručené faktury, nejdříve 4. ledna 2017 
• smlouvy na VPP – nebyla prodloužena smlouva na předáka, od 1. listopadu 2016 je předák 

zaměstnán na celý úvazek přímo obcí, nyní pouze 1,5 úvazku přes ÚP 
• vozidlo JSDH zn. Liaz – 28. října 2016 bylo vozidlo předáno k provedení záruční opravy na 

nádrži, nově je zakoupen výjezdový tablet s datovou SIM, bude instalace SW GINA Lite – 
náklady na SW hradí Pardubický kraj 

• nedoplatky vůči obci k 7. listopadu 2016:  vodné do 12/2014 – Kč 80.085,--  (původně Kč 
82.085,--), vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 7.397,-- (původně Kč 7.397,--), vodné a stočné za 3/3 
2015 Kč 7.246,-- (původně Kč 7.246,--), vodné a stočné za 1/3 2016 Kč 4.698,-- (původně Kč 
6.058,--), vodné a stočné za 2/3 2016 Kč 27.078,-- (byly rozeslány upomínky), odpady celkem Kč 
31.658,-- a vystavené faktury po splatnosti Kč 15.086,-- (původně Kč 18.541,--) 

• plnění rozpočtu k 31. říjnu 2016: příjmy schválené Kč 7.518.500,--, upravené Kč 8.581.196,--, 
skutečnost Kč 7.436.399,-- - příjmy na cca 87%, výdaje schválené Kč 7.060.500,--, upravené Kč 
8.144.794,--, skutečnost Kč 6.020.060 – výdaje na cca 74%. 

Diskuse 

Žádné příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedla paní Denisa Sejkorová. 

 
Výsledky projednání zastupitelstva obce 

na zasedání dne 9. listopadu 2016: 

Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava Faltuse a pana Jana 
Faltuse a dále zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z - Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2  Usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zápis Finančního odboru Pardubického kraje 
z dílčího přezkoumání hospodaření obce – Obce Lichkov, IČ: 00279161, ze dne 29. září 2016“ - 
bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Protokol o kontrole KHS Pardubického kraje z 
kontroly vodovodu obce Lichkov, ze dne 7. října 2016“ – bez výhrad. 



15 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Protokol o kontrole (výsledek vodoprávního 
dozoru) Městského úřadu Králíky z kontroly ČOV Lichkov a vodovodu obce Lichkov, ze dne 
13. října 2016“ – bez výhrad. 

Č.j.: 65/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ponížení provozních nákladů na rok 2016, 
příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831, o částku ve 
výši Kč 40.000,--, která byla původně rozpočtována jako příspěvek na pedagogického 
pracovníka, neboť není třeba výjimky z počtu žáků. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 66/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 3.000,-- pro Sdružení přátel 
školy LIŠKA, z.s., IČ: 01452789, na úhradu administrativy a poplatků v roce 2017 a pověřuje 
starostu obce k uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 67/16: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s výstavbou oplocení pozemku p. č. 107, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí (laťkový plot, kovové sloupky zapuštěné v zemi 
a zabetonované). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N A N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 6 – 0  Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 68/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemku p. č. 107, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 522 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - N A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 1 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 69/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemku p. č. 3071/2, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 166 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 0  Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 70/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 5.000,-- 
pro Základní školu Králíky, I Č: 49314629, na částečné pokrytí výdajů spojených s jazykovým a 
kulturn ě vzdělávacím pobytem žáků ZŠ Králíky v ruském Soči – dle přílohy a pověřuje starostu 
obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 6 – 1  Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 71/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
20.000,-- pro ekonomický subjekt Michal Mahnig, IČ: 70559716, na částečné pokrytí výdajů 
spojených s projektem expozice čs. obrněné vlaky ve spolupráci s ČSOL a projektem Legie 100 
v rámci grantového programu odboru kultury PaK ve VM Lichkov, v případě neposkytnutí 
dotace z PaK potom na výrobu a instalaci repliky pancéřového prvku na objektu K-S-31 ve VM 
Lichkov – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 72/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
40.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - Z A - N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 5 – 1  Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 73/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
30.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z.s., IČ: 47501537, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - Z Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2  Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 74/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
40.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na 
činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - A Z - Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 4 – 2  Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 75/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
35.000,-- pro pobočný spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, IČ: 61238180, na 
činnost organizace a na práci s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z - Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2  Usnesení bylo schváleno. 



17 

 

Č.j.: 76/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
15.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z - A Z - Z Z N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 2 – 4  Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 77/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
11.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z - A Z - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  4 – 1 – 2  Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 78/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu ve výši Kč 
10.000,-- pro spolek Tenisový klub Lichkov, IČ: 70847169, na činnost organizace a na práci 
s mládeží v roce 2017 – dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 79/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov č. 
1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 80/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z programu 
„Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“, kterou je 
Informa čnímu centru Lichkov poskytována dotace ve výši Kč 8.263,-- - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 81/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje aktualizovaný Program obnovy venkova – 
harmonogram Obce Lichkov – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 



18 

 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 15/2016 ze dne 26. září 
2016 a Rozpočtové opatření č. 16/2016 ze dne 31. října 2016“ – vše dle přílohy. 

Č.j.: 82/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 17/2016 ze dne 9. 
listopadu 2016“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Lichkov projednalo návrh rozpočtu Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 
2017 – návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce. 

Č.j.: 83/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán inventur na rok 2016 - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0  Usnesení bylo schváleno. 
 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu dne 14. prosince 2016 od 17:00 hodin. 
Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 
v 20:23 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 10. listopadu 2016. 
 
Zapisovatelka:        Ověřovatel zápisu:                              Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová                   Stanislav Faltus                               Jan Faltus 

 
Místostarosta obce:                        Přepsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec      Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


